
Pagina 1/3 

 

 

COMUNE DI LETOJANNI 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

 
5° SETTORE SOCIO CULTURALE   

 

 

 

 

Determinazione n° 123 del 06/06/2024 

 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

 

   

  
OGGETTO: "GRANDI EVENTI"- LETOJANNI SUMMER FESTIVAL 2024. 2512 LIVE 
EMOTIONS - AFFIDAMENTO E IMPEGNO SPESA. CIG:B20146EE25. 
SPETTACOLO GRAN VARIETÀ. 

 

PREMESSO CHE 

• l'art. 3 del D.Lgs. 267/2000, di approvazione del T.U.E.L. che al secondo comma 

prevede che "Il Comune è l'ente locale che rappresenta la propria comunità, ne cura 

gli interessi e ne promuove lo sviluppo"; 

• l’art. 13 del succitato decreto legislativo, che al 1° comma prevede: "Spettano al 

Comune tutte le funzioni amministrative che riguardano la popolazione ed il 

territorio comunale, precipuamente nei settori organici dei servizi alla persona e alla 

comunità, dell'assetto ed utilizzazione del territorio e dello sviluppo economico, 

salvo quanto non sia espressamente attribuito ad altri soggetti dalla legge statale o 

regionale, secondo le rispettive competenze"; 

• lo Statuto Comunale che prevede che, il Comune “rappresenta e cura gli interessi 
della propria Comunità e ne promuove lo sviluppo civile, sociale, economico e 

culturale; 

• Il Comune ricerca la collaborazione e la cooperazione con altri soggetti pubblici e 

privati e promuove la partecipazione dei singoli cittadini, delle associazioni e delle 

forze sociali ed economiche all’attività amministrativa…”; 
 

RICHIAMATA: 
- la deliberazione di G.C. n. 161 del 29/05/2024, con la quale, si assegnava al Responsabile 

dell’Area Socio Culturale la risorsa finanziaria pari ad € 120.250,00 per l’organizzazione “Grandi 
Eventi” Letojanni Summer Festival 2024; 

- la deliberazione di G.C. n. 172 del 31/05/2024, con la quale, si assegnava al Responsabile 

dell’Area Socio Culturale la risorsa finanziaria pari ad € 70.000,00 per l’organizzazione “Grandi 
Eventi” Letojanni Summer Festival 2024; 

ESAMINATA: 
- la proposta, acquisita al prot. dell’Ente n. 7110 del 31 maggio 2024, con la quale 2512 LIVE 

EMOTIONS, propone uno spettacolo GRAN VARIETÀ presentata dal Signor Francesco Grasso, 

con sede in Piazza Europa, 13 – 95127 Catania- Partita IVA 06004850878, di 14.500,00 oltre IVA 

al 10% , da realizzare nella serata del 22 agosto 2024; 



Pagina 2/3 

VALUTATA la proposta, da inserire nel calendario denominato "GRANDI EVENTI"- 

LETOJANNI SUMMER FESTIVAL 2024, provvedendo ad assumere i costi relativi alla 

prestazione artistica di cui sopra esposta; 

 
PRESO ATTO che per lo SPETTACOLO GRAN VARIETÀ, inserito nel calendario "GRANDI 

EVENTI"- LETOJANNI SUMMER FESTIVAL 2024, si rende necessario impegnare la somma di 

€ 15.950,00, ai seguenti capitoli del bilancio comunale 2024-2026, annualità 2024: 

- Missione 7, Programma 1, Macroaggregato 3, P. Fin. U.1.03.02.02.005 - Organizzazione e 

partecipazione a manifestazioni e convegni, codice 07011.03.003201 per Euro 40.000,00; 

- Missione 7, Programma 1, Macroaggregato 3, P. Fin. U.1.03.02.02.000 - Organizzazione 

eventi, pubblicità e servizi per trasferta, codice 07011.03.003299 per Euro 15.000,00; 

 

VALUTATO che ai sensi dell’ art. 50 del d.lgs. 36/2023, il quale dispone  che “le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di 
importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 

servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 
 

RITENUTO stante quanto sopra, al fine di provvedere nell’immediata accettazione degli spettacoli 

come da programma, si reputa opportuno, necessario ed urgente provvedere all’affidamento diretto;   

 

DARE ATTO: 
• che è stato acquisito, anche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 13 agosto 

2010, n. 136, i codici identificativi di gara (CIG: B20146EE25) assegnato dall'Autorità di 

Vigilanza sui Contratti Pubblici per l'acquisizione dei servizi suddetti; 

• che i contratti avranno forma di scrittura privata evidenziando in particolare: 

-Luogo di svolgimento-tutte le location sono indicate nel programma approvato dalla G.C.; 

-Durata – orario e data stabilita; 

-Corrispettivo stabilito; 

-Modalità di pagamento (presentazione di fattura elettronica);  

 

 STABILITO che ai sensi dell’art.192 del D.Lgs n. 267/2000 che: 
- con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: realizzazione di 

spettacoli musicali; 

- il contratto ha ad oggetto la fornitura di spettacolo musicale 

- il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale 

- la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto in economia con le 

modalità previste dall’art.50, del D.Lgs n.36/2023. 

 
RICHIAMATA: 

-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 21/12/2023 di approvazione del Documento 

Unico di Programmazione Semplificato (DUP) 2024/2026; 

-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 22/12/2023 di approvazione del Bilancio di 

Previsione Pluriennale 2024-2026 e relativi allegati; 

 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 

VISTO il testo coordinato delle leggi sull’O.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia 



Pagina 3/3 

DETERMINA                                                   
 

1) Di prendere atto e confermare in toto la narrativa che precede; 

 

2) Di dare atto che la spesa per lo spettacolo GRAN VARIETÀ, proposto da 2512 LIVE 
EMOTIONS inserito nel calendario "GRANDI EVENTI"- LETOJANNI SUMMER 
FESTIVAL 2024, ammonta ad € 15.950,00;  

 

3) Di impegnare la somma di Euro 15.950,00 ai seguenti capitoli del bilancio comunale 2024-

2026, annualità 2024: 

- Missione 7, Programma 1, Macroaggregato 3, P. Fin. U.1.03.02.02.005 - Organizzazione e 

partecipazione a manifestazioni e convegni, codice 07011.03.003201 per Euro 40.000,00; 

- Missione 7, Programma 1, Macroaggregato 3, P. Fin. U.1.03.02.02.000 - Organizzazione 

eventi, pubblicità e servizi per trasferta, codice 07011.03.003299 per Euro 15.000,00; 

 

4) Di dare atto che le attività artistiche, sono affidate direttamente da questa Amministrazione ai 

fornitori di prestazioni artistiche come di seguito elencate: 

 
SOCIETA’ SPETTACOLO CIG IMP. IN EURO IVA 

INCLUSA 

  2512 LIVE 
EMOTIONS 

GRAN VARIETA’- 
22 AGOSTO 2024 

B20146EE25 € 15.950,00 
 

 
5) Di dare atto che la liquidazione dell’importo pattuito sarà erogato in seguito all’effettivo 

svolgimento dei singoli spettacoli previa trasmissione di fattura e/o istanza; 

 

6)   Di dare atto che il CIG assegnato è: B20146EE25; 

 

 

 

 

 

 

 

Letojanni,  06/06/2024  

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Procedimento 

Fto Assunta Strazzeri CERUSO CATERINA / Namirial 

S.p.A./02046570426 

 
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale  


